
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ceyhun Hacıbəylinin 125 illik yubileyinin keçirilməsi haqqında  

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 

2016-cı ilin fevral ayında Azərbaycan ədəbiyyatının tanınmış nümayəndələrindən 

biri, yazıçı-publisist, tərcüməçi, naşir və ictimai xadim Ceyhun Əbdülhüseyn oğlu 

Hacıbəylinin anadan olmasının 125 illiyi tamam olur. 

Milli ədəbi-ictimai fikir tarixinə töhfələr verən Ceyhun Hacıbəyli Azərbaycan 

xalqının zəngin mədəni nailiyyətlərinin dünyaya tanıdılması istiqamətində səmərəli 

fəaliyyət göstərmişdir. 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 

rəhbər tutaraq və Ceyhun Hacıbəylinin milli mədəniyyətin inkişafı və təbliği 

sahəsində mühüm xidmətlərini nəzərə alaraq qərara alıram: 

1. Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət 

və Turizm Nazirliyi və Azərbaycan Respublikasının Təhsil Nazirliyi ilə birlikdə 

Ceyhun Hacıbəylinin 125 illik yubileyinə həsr olunmuş tədbirlər planını hazırlayıb 

həyata keçirsin. 

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn 

məsələləri həll etsin. 

  

İlham Əliyev 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 19 noyabr 2015-ci il. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

“Mühacirəti bir yerə toplamağa səy ediniz, bu mühümdür” 

Ceyhun Hacıbəyli 

 

Mətbuat tariximizin elə qatları, səhifələri  vardır ki, onlar, ümumiyyətlə, diqqətdən 

kənarda qalmışdır.Bu mənada “Azərbaycan mühacirətinin və Azərbaycan milli 

azadlıq hərəkatının tanınmış liderlərindən olan Ceyhun bəy Hacıbəyli”nin həyatı 

və irsi indiki nəsil üçün örnəkdir. 

Abid Tahirli 

Azərbaycan mühacirət irsində ilk və yeganə, həm də sənədli sinopsisin müəllifi 

Ceyhun Hacıbəylidir. 

 

Abid Tahirli 

 

 

Müasir Azərbaycanın ədəbi-mədəni, mətbu, ictimai-siyasi həyatında parlaq iz 

qoymuş, yazıçı-publisist, tərcüməçi, naşir, redaktor, folklorşünas, ilahiyyatçı alim, 

sovetoloq, ictimai xadim, Azərbaycanın  istiqlal mücahidi, mühacirətin fəal 

üzvlərindən və təşkilatçılarından biri Ceyhun Hacıbəyli  XX əsrin əvvəllərində 

yetişən görkəmli xadimlərlə bir sırada durur. 

Abid Tahirli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Hacıbəyli C. Nejdanovun işi : hekayə  // Ədəbiyyat qəzeti. - 2015. - 7 mart. - № 

14/15. - S. 14-15.  

 

 

Kitablarda 

 

Ceyhun Hacıbəyli // Azərbaycan Demokratik Respublikası : Azərbaycan höküməti 

1918-1920. – Bakı : Gənclik, 1990. – S. 46-48. 

 

Hacıbəyli Ceyhun Əbdülhüseyn oğlu (1891-1962) // Azərbaycan Xalq 

Cümhuriyyəti ensiklopediyası. 2 cilddə. I cild. – Bakı : Lider, 2004. – S. 403-404. 

 

Hacıbəyli Ceyhun bəy Əbdülhüseyn oğlu (1891-1962) // Üzeyir Hacıbəyov 

ensiklopediyası. – Bakı : Şərq-Qərb, 2007. – S. 78-79. 

 

Paris sülh konfransı(1919-1920) // Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti 

ensiklopediyası.2 cilddə. II cild. – Bakı : Lider, 2005. – S. 282-285. 

Nümayəndə heyətinin tərkibində məsləhətçi qismində Ceyhun bəy Hacıbəyli də 

iştirak etmişdir. 

 

Tahirli A. Azərbaycan mühacirət mətbuatında publisistika (1921-1991) . - Bakı : 

Polygraphig-Production, 2005. – Mühacirət publisistikasının ilk nümunələrini 

yaratmış Ceyhun bəy Hacıbəyli haqqında bu kitabda məlumat verilmişdir.  

 

Tahirli A. Ceyhun bəyin Vəsiyyəti //Azərbaycan mühacirət mətbuatı. I hissə. – 

Bakı : Qapp-Poliqraf, 2002. – S.138-144. 

 

Vəliyeva F. (Hicran).Ceyhun Hacıbəylinin Azərbaycan folklorunun araşdırılması 

sahəsində fəaliyyəti // Azərbaycan mühacirət folklorşünaslığı : - Bakı : Qartal, 

2009. – S.116-137.  

 

Yaqublu N. Ceyhun Hacıbəyli(1891-1962) // Bakının qurtuluşu. – Bakı : Adiloğlu, 

2008. – S.244. 

 

Dövri mətbuatda 

 

Abbaslı T. Cismi qürbətdə uyuyan böyük isim : Şuşa ağrılı, Bakı azarlı, Paris 

məzarlı Ceyhun Hacıbəyli... // Mədəniyyət. - 2012. - 1 fevral. - № 7. - S. 13.  

 

 

Abbaslı T. Qürbətdə uyuyan dahimiz - Ceyhun Hacıbəyli // Mədəniyyət. - 2011. – 

2 fevral. - N 8. - S. 15.  



 

Aydınoğlu T. “Şuşa – Bakı – Paris” istiqlal mücahidinin tale yolu : Ceyhun 

Hacıbəyli – 110 // Xalq qəzeti. – 2001. – 2 mart. – S. 6.  

 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin Fransaya səfəri : Prezident İlham Əliyev 

Parisin Sən-Klu şəhər qəbristanlığında Əlimərdan bəy Topçubaşovun və Ceyhun 

Hacıbəylinin məzarlarını ziyarət etmişdir // Azərbaycan. - 2006. - 1 iyun. - S.1.  ; 

Xalq qəzeti. - 2006. - 1 iyun. - S.1.   

 

Ceyhun bəy Hacıbəyli : "Azərbaycan"ın ilk redaktorları //  Azərbaycan. - 2008. - 

14 sentyabr. - S. 4.  

 

Əliyev M. Ceyhun Hacıbəyli // Odlar yurdu. – 1988. 

 

Əliyev Z. “Hacıbəyov qardaşlarının operası...” // Xalq qəzeti. – 2001. – 1 sentyabr. 

– S. 5.  

 

Hafizova S. Bütöv bir ömür : dövlət xadimi Ceyhun Hacıbəyli haqqında  // Kaspi. - 

2011. - N 21.  

 

Xəlilzadə F. Ceyhun Hacıbəylinin Vətən xiffəti // Azərbaycan. - 2012. - 2 noyabr. - 

№ 244. - S. 10.  

 

Kənan A. Ceyhun bəy Hacıbəyli // Azərbaycan. - 2012. - 3 fevral. - № 26. - S. 6.  

 

Kənan A. Sonbeşiyin vətən həsrəti : Ceyhun bəy Hacıbəyli // Füyuzat. - 2013. - № 

4. - S. 28-34.  

 

Kənan A. Sonbeşiyin Vətən həsrəti : Ceyhun Hacıbəyli haqqında // Ədəbiyyat 

qəzeti. - 2012. - 14 iyul. - № 26. - S. 3,6.  

 

Qaraca B."Tarixi gün" və ya "gülən ruhlar" : 15 Sentyabr 1918-ci ildə Bakının 

erməni, rus, ingilis qüvvələrindən azad olunduğu gündür // Azərbaycan. - 2010. - 

15 sentyabr. - N 200. - S. 6.  –  Məqalədə Ceyhun Hacıbəyli haqqında da bəhs 

olunub. 

 

Qürbət mənim içimdə... : Ceyhun bəy Hacıbəyli haqqında // El. - 2011. - N 6. - S. 

32-39.  

 

Rzalı R. “Azərbaycan” ın ilk baş redaktoru : Ceyhun bəy Hacıbəyli – 110 // 

Azərbaycan. – 2001. – 2 mart. 

 

 

Rzalı R."Mühacirəti bir yerə toplamağa səy ediniz, bu mühümdür" : Ceyhun 

Hacıbəyli haq-da // Azərbaycan. - 2006. - 3 fevral. - S.6.   



 

Tahirli A. Ceyhun Hacıbəylinin əsərləri ana dilində // Xalq qəzeti. - 2006. - 12 

aprel. - S.7.   

 

Tahirli A. Ceyhun Hacıbəyli - istiqlal aşiqi və istedadlı qələm sahibi : yazıçı, 

tərcüməçi, jurnalist, salnaməçi, Ceyhun Hacıbəyli haqqında  // Kaspi. - 2014. - 6 

mart. - № 40. - S. 12. - 8 mart. - № 42. - S. 6. 12 mart. № 43. - S. 14.   

 

Tahirli A. Ceyhun Hacıbəyli - istiqlal aşiqi // Ədəbiyyat qəzeti. - 2011. - 27 may. - 

N 19. - S. 1-2,4.  

 

Tahirli A. Ceyhun Hacıbəylinin bədii və publisistik irsinə bir nəzər : I. 

Mühacirətəqədərki dövr // Ədəbiyyat qəzeti. – 2015. – 26 dekabr. - № 64. – S. 20. 

 

Tahirli A. Ceyhun Hacıbəylinin bədii və publisistik irsinə bir nəzər : II. Mühacirət 

dövrü // Ədəbiyyat qəzeti. – 2015. – 19 dekabr. - № 63. – S. 20-21. 

 

Tahirli A. Ceyhun Hacıbəyli – Məhərrəmlik və Aşura haqqında // Xalq qəzeti. – 

1999. – 3 fevral. 

 

Tahirli A. "Kaspi" - 38 illik tərcümeyi-halımız və tərcümanımız // 525-ci qəzet. - 

2012. - 17 yanvar. - № 8. - S. 12.  

 

Tahirli A. Mətbuat tariximizin ilk tədqiqatçılarından biri : Ceyhun Hacıbəyli – 110 

// Xalq qəzeti. – 2001. – 3 fevral. 

 

Tahirli A. “Səssiz-küysüz məhkəmələr” dən bir səhnə : Ceyhun Hacıbəyli 

haqqında // Ədəbiyyat qəzeti. – 2015. – 12 dekabr. - № 62. – S. 14-15. 

 

Tahirli A. “Stalinin öpüşü və ya staxanovçu Fatimə” : Ceyhun Hacıbəyli – 125 // 

Ədəbiyyat qəzeti. – 2015. – 21 noyabr. - № 59. – S. 11.  

 

Ziyadxan H. Ceyhun Hacıbəylinin  müəlliflik hüququ bərpa olunmalıdır : Çünki o, 

“Leyli və Məcnun” operasının  müəlliflərindən biridir // Azadlıq. – 2000. – 17 

may. – S. 7. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

İnternet səhifələrində 

Bakıdakı qəbir yeri boş qalmış Ceyhun Hacıbəyli //www.news.milli.az 

Ceyhun Hacıbəyli //www.az.wikipedia.org 

Ceyhun Hacıbəylı (1891-1962) //www.azerbaycanli.org/az 

Ceyhun Hacıbəyli - ədəbiyyatşünas, musiqi nəzəriyyəçisi //www.anl.az 

Ceyhun Hacıbəyli haqqında bilmədiklərimiz //www.modern.az/articles 

Vətən həsrətli Ceyhun Hacıbəylinin həyatı //www. news.day.az 

 

 

 

 

 

 

 

Tərtib edəni :                                                                          Əhədova N. 


